



	
	


	
	

	Stránka:Antonín Dudík - Tatíček Hynek.pdf/17

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka byla zkontrolována
Jakoba Slavínkovi nejvíce se líbil. A na jehlatou jeho věži nemohl se dosti nadívati.

Zastavili se také v rádnici, aby tam pod bránou něco viděl. A co?

Jest tam vůbec známé kolo, o němžto se bájí, že za den uděláno z čerstvého dřeva, do Brna přinešeno, prodáno a výtěžek propit. Pak tam visí na řetězi ošklivé zvíře s plechovým již ocasem, tak zvaný „drak“ anebo lépe „ostrovid“, jehožto ve Sloupských chyceno prý jeskyněch.

„A tatínku! co je to?“ táže se mladík ukazuje při tom prstem na návrší, kteréž k jihozápadu nad městem vévodí.

„Jest to — Spielberg; lidé tomu říkají — Špimberg. Za dřevních časů mívali tam praotcové naši svého bůžka Peruna, později z hradu učiněno státní vězení; teď ale zrušeno a v zábavné proměněno místo, odkud Brňané krásného požívají rozhledu na město a vůkolní krajinu“.

„Hle! jak se časové mění!“ vzdechl si Slavínek.

Nyní byl již čas, aby špačka koupili.

Přijdouce do ulice — nemejlímli se, byla to „kobližná“ — nalezli brzy číslo onoho domu, v němžto předmět vřelé touhy tatínka se nalezal.

Byloť tomu skutečně tak, jak oznámeno.

V druhém poschodí, kamž prácně člověk do-














Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Antonín_Dudík_-_Tatíček_Hynek.pdf/17&oldid=198248“


		Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 16. 4. 2019 v 09:40.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






